Чãваш Республикин

вèренý тата çамрãксен политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министерство образования и молодежной политики

Чувашской Республики

	06.06.2007 г.  №  667
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об утверждении состава

республиканской рабочей  группы по реализации

комплексного проекта модернизации образования

В целях успешной и эффективной реализации комплексного проекта модернизации образования в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике между Федеральным агентством по образованию и Кабинетом Министров Чувашской Республики от 26 апреля 2007 г. № 11-848  и распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 апреля 2007 г. № 118-р об основных направлениях реализации комплексного проекта модернизации образования (далее комплексный проект)                      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав республиканской рабочей  группы по реализации комплексного проекта.
2. Руководителям рабочих групп (Р.В.Ванеркина, З.И.Миронова, М.Н.Федотов, Г.В.Иванов, А.А.Дмитриева, М.В.Алякина) ежеквартально (не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом) представлять руководителю комплексного проекта (В.В.Устяк) подробный содержательный отчет о ходе реализации комплексного проекта с достигнутыми показателями результативности проекта за отчетный период и изложением конкретных планов и задач на следующий период для последующего направления в Минобрнауки России.

3. Контроль за  выполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр

          Г.П. Чернова

Утвержден

приказом Минобразования Чувашии

от    06.06.2007 г.  №  667
Состав республиканской  рабочей  группы

по реализации комплексного проекта модернизации образования в

Чувашской Республике

	№
	Направления реализации

комплексного проекта
	Руководители

направлений/состав рабочих групп
	Должность

	1.
	Руководитель комплексного проекта модернизации образования в                     Чувашской Республике
	В.В.Устяк
	Помощник министра

	2.
	Введение новой системы оплаты труда работников общего образования (НСОТ)
	Р.В.Ванеркина
	Начальник финансово-экономического отдела Минобразования Чувашии

	3.

	Е.М.Чадкова
	Зам. начальника управления образования администрации г.Чебоксары

	4.

	Р.Н.Сухова
	Главный специалист- эксперт финансово-экономического отдела  Минобразования Чувашии

	5.

	Л.Ю.Шушпанова
	Гл. правовой инспектор труда Чувашской  республиканской  организации  профсоюза работников образования и науки Российской Федерации

	6.
	Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений (НПФ)
	З.И.Миронова
	Гл. специалист- эксперт финансово-экономического отдела  Минобразования Чувашии

	7.

	Т.Л.Бронникова
	Гл. специалист- эксперт финансово-экономического отдела  Минобразования Чувашии

	8.
	Развитие региональной системы оценки качества образования        (СОКО)

	М.Н.Федотов
	Нач.отдела развития общего образования Минобразования Чувашии

	9.

	С.А.Боченков
	Нач. отдела оценки качества  ГУ «Центр новых образовательных технологий»

	10.

	А.А.Осокин
	Зам. начальника  управления образования администрации г.Новочебоксарск

	11.
	Развитие сети ОУ региона: обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства

	Г.В.Иванов
	Гл. специалист- эксперт отдела развития общего образования Минобразования Чувашии

	12.

	Е.В.Казакова
	Проректор ГОУ «Чувашский республиканский институт образования»

	13.

	Ж.В.Бухаринова
	Директор НКО «Чувашский республиканский фонд образования»

	14.
	Расширение общественного участия в управлении образованием
	А.А.Дмитриева
	Ведущий специалист-эксперт Минобразования Чувашии

	15.

	С.В.Димитриева
	Зав. Центром национально-регионального образования ГОУ «Чувашский республиканский институт образования»

	16.

	Т.Г.Никулина
	Зам. директора по научно-методической работе МОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения  «Содружество»

	17.
	Мониторинг хода реализации комплексного проекта
	М.В.Алякина
	Нач. отдела мониторинга образовательных процессов и инновационных технологий ГУ «Центр новых образовательных технологий»

	18.

	А.К.Смирнов
	Гл. специалист- эксперт отдела развития общего образования  Минобразования Чувашии

	19.

	Т.Ф.Каракулова
	Методист Центра национально-регионального образования ГОУ «Чувашский республиканский институт образования»

	20.
	Координаторы комплексного проекта
	Н.Б.Макаренко
	Спец.-эксперт отдела науки и высшей школы Минобразования Чувашии

	21.

	Г.Ф.Сафина
	Гл. специалист- эксперт отдела ресурсного обеспечения Минобразования Чувашии